СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

12 сентября 2013 г.            10/11-СД
Об утверждении Порядка поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Лосиноостровский

      В соответствии с частью 17 статьи 3 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Совет депутатов муниципального округа Лосиноостровский решил:
      1. Утвердить Порядок поощрения Совета депутатов муниципального округа Лосиноостровский (приложение).
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в специальном выпуске районной газеты «Наша Лосинка».
      3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа  Лосиноостровский Н.А. Симонову.
Глава муниципального

округа Лосиноостровский

Н.А. Симонова

Приложение

к решению Совета депутатов

           муниципального округа Лосиноостровский

          от 12 сентября 2013 года № 10/11-СД
Порядок
поощрения депутатов Совета депутатов

муниципального округа Лосиноостровский
      1. Настоящий Порядок регулирует вопросы поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Лосиноостровский (далее – депутатов), активно участвующих в осуществлении отдельных полномочий города Москвы, переданных Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» (далее – переданные полномочия).

      Субсидии, предоставленные бюджету муниципального округа Лосиноостровский, из бюджета города Москвы на поощрение депутатов распределяются в соответствии с баллами (приложение).

      2. Поощрение депутатов осуществляется ежеквартально за счет субсидий, предоставленных бюджету муниципального округа Лосиноостровский, из бюджета города Москвы на соответствующий финансовый год и плановый период в порядке, определяемом Правительством Москвы.

      3. Размер поощрения рассчитывается по следующей методике:

      3.1. Определяется цена одного балла в рублях по формуле: квартальный фонд поощрения поделенный на общее количество баллов набранных всеми депутатами за отчетный квартал (квартал выполнения депутатами своих обязанностей) равняется цене одного балла.

      3.2. Сумма выплаты поощрения одному депутату определяется по формуле: цена одного балла умножается на количество баллов, набранных депутатом в отчетном квартале, равняется сумме поощрения депутата.

      4. Для расчета поощрения в Бюджетно-финансовую комиссию Совета депутатов предоставляются:
      4.1. Копии протоколов заседаний Совета депутатов, прошедших в отчетном периоде;
      4.2. Копии протоколов заседаний рабочих органов, прошедших в отчетном периоде;
      4.3. Копии документов, подтверждающих участие депутата в работе комиссий по переданным полномочиям;
     4.4. Иные документы, подтверждающие свою работу по переданным полномочиям.
      5. Материалы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, предоставляются ежемесячно в Бюджетно-финансовую комиссию Совета депутатов не менее чем за 7 дней до заседания Совета депутатов.
      6. Если проведение заседаний Совета депутатов, рабочих органов и (или) участие в работе комиссии по открытию и приемке работ в текущем квартале запланировано после дня заседания Совета депутатов, на котором рассматривался вопрос о поощрении депутатов в текущем квартале, материалы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, учитываются в следующем квартале при рассмотрении Советом депутатов вопроса о поощрении депутатов.
      7. Срок подведения итогов и оформления его результатов, подготовки проекта решения Совета депутатов о поощрении депутатов (далее – проект решения) и его внесения в Совет депутатов не должен превышать 7 дней со дня окончания срока, указанного в пункте 5 настоящего Порядка.
      8. Бюджетно-финансовая комиссия Совета депутатов одновременно с проектом решения вносит в Совет депутатов расчет баллов.
      9. Депутат имеет право отказаться от поощрения путем подачи письменного отказа в Совет депутатов.
      10. По результатам рассмотрения материалов, внесенных Бюджетно-финансовой комиссией Совета депутатов, Совет депутатов принимает решение о поощрении депутатов.
      11. Выплата поощрения производится в безналичной форме. Депутат информирует в письменном виде администрацию муниципального округа Лосиноостровский (далее – администрация) о банковских реквизитах для выплаты поощрения.

      12. Администрация не позднее 5 рабочих дней со дня принятия Советом депутатов решения, указанного в пункте 10 настоящего Порядка, обеспечивает выплату депутату поощрения.
      13. Остаток субсидии, предоставленной и неиспользованной в текущем квартале, подлежит возврату в бюджет города Москвы в сроки, определенные Соглашением № 100-18/56 от 1 июля 2013 года о предоставлении субсидии из бюджета города Москвы бюджету муниципального округа Лосиноостровский.

Приложение

к Порядку поощрения

депутатов Совета депутатов
           муниципального округа Лосиноостровский

Таблица начисления баллов
	№ п/п
	Участие депутатов
	Количество баллов

	1.
	В заседаниях Совета депутатов муниципального округа Лосиноостровский по переданным полномочиям
	3

	2.
	В заседаниях рабочих органов муниципального округа Лосиноостровский по переданным полномочиям
	1

	3.
	В работе комиссий, осуществляющих открытие работ по благоустройству дворовых территорий*
	1

	4.
	В осуществлении контроля за ходом выполнения работ по благоустройству дворовых территорий. Контроль производится совместно с представителями органа, осуществляющего эксплуатацию дворовых территорий, о чем составляется акт, подписанный депутатом и представителями. Акты передаются в Бюджетно-финансовую комиссию Совета депутатов*
	1

	5.
	В работе комиссий, осуществляющих приемку выполненных работ по благоустройству дворовых территорий*
	1

	6.
	В работе комиссий, осуществляющих открытие работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, финансирование которого осуществляется полностью за счет средств бюджета города Москвы*
	1

	7.
	В осуществлении контроля за ходом выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, финансирование которого осуществляется полностью за счет средств бюджета города Москвы. Контроль производится совместно с представителем органа, осуществляющего управление многоквартирным домом, о чем составляется акт, подписанный депутатом и представителями. Акты передаются в Бюджетно-финансовую комиссию Совета депутатов*
	1

	8.
	В работе комиссий, осуществляющих приемку выполненных работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, финансирование которого осуществляется полностью за счет средств бюджета города Москвы*
	1

	9.
	В формировании плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию муниципального округа Лосиноостровский
	1

	10.
	Работа с обращениями жителей муниципального округа Лосиноостровский по вопросам переданных полномочий (подтверждается копиями заявления, запросов, ответов депутата и иными документами)
	1

* Примечание: баллы начисляются только для депутата на территории избирательного округа, которого находится объект благоустройства или капитального ремонта.